
 

 

 

 

 

Prot. n.505 

Del 13/05/2024 

Tit.VII / Cl.4  

Decreto n.16/2024 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

dipartimento DI MATEMATICA 

U.O. Ricerca e Terza Missione 

 

  

 

OGGETTO: Nomina Commissione - Bando di selezione pubblica per soli titoli per 
l’affidamento di un incarico individuale con contratto di lavoro autonomo professionale 

della durata di 12 mesi  
 

LA DIRETTRICE 
 

Visto il D.D. n10/2024 del 2.05.2024 con cui è stato emanato un avviso pubblico per 
poter pervenire alla stipula di un contratto di lavoro autonomo, di natura 
professionale, previa valutazione comparativa delle istanze pervenute; 

Considerato che in data 12 maggio 2024 è scaduto il termine per la presentazione delle 
istanze di partecipazione alla suddetta selezione; 

Ritenuto  pertanto, di dover nominare la Commissione esaminatrice della suddetta 
selezione, 

DECRETA 

la costituzione di una Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli, per la stipula di 
n. 1 Contratto per prestazione professionale, della durata massima di 12 mesi, per la seguente 
prestazione: “Sperimentazione e simulazione di protocolli di Functional Encryption basati sulla 
Crittografia Multivariata ed in particolare sul protocollo UOV. Individuazione dei protocolli e dei 
parametri relativi che garantiscano alla Functional Encryption Multivariata opportuni livelli di 
sicurezza. Studio della praticabilità dei protocolli scelti in termini di dimensioni delle chiavi ed 
efficienza degli algoritmi di cifratura e decifratura. La sperimentazione e simulazione sarà sviluppata 
in ambienti di calcolo simbolico quali, ad esempio, Magma e SageMath.” 

La Commissione è costituita come segue: 

PRESIDENTE: Prof. Roberto LA SCALA, Docente associato dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro, Responsabile del Progetto; 

COMPONENTE: Prof. Lucio CENTRONE, Docente associato dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro; 

COMPONENTE: Dott. Arcangelo LABIANCA, Ricercatore confermato dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, 

SEGRETARIA:  Dott.ssa Claudia SICOLO, Coordinatrice Amministrativa del Dipartimento di 

Matematica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 

 

Bari, 13/05/2024 

La Direttrice del Dipartimento 


		2024-05-13T13:04:15+0200
	Anna Maria  Candela




